CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignado em ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES, a FATEC- ID pela 3°semana de Libras em Indaiatuba, que

todo dia 24 de abril se comemora o dia Nacional da Libras no Brasil.

JUSTIFICATIVA

Dia que foi homologado a lei federal 10.436/02 que instituiu a LIBRAS como meio de

comunicação oficial no Brasil. Durante a semana foi promovido palestras, roda de

conversas, oficinas e aulas abertas com o tema "Libras, uma língua". O evento que é

organizado pela professora Ligia Cristina contou com o incentivo e colaboração de

vários institutos de ensino de Libras de algumas cidades da região, dentre eles o

Instituto Libras Livre de Indaiatuba coordenado pela interprete e professora Jennifer

Grebmov.

Do deliberado, dê-se ciência a Professora Ligia Cristina.

Local de entrega: (em mãos) Câmara Municipal de Indaiatuba.

Sala das Sessões, aos 26 de abril de 2019.

Luiz Carlos Chiaparine
Vereador

PROT-CMI 780/2019
26/04/2019 - 16:34

PROT-CMI 780/2019
26/04/2019 - 16:34
MOC 47/2019